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UCHWAłA Nr 4 RADY MINISTROW' 

z dnia 7 stycznia 1977 r. 

w sprawie . zasad opodatkowania podatkami obrotowym I dochodowymdżialalnościgospoda,rczej organizacji 
społecznych i zawodowych. 

Na podstawie art. 2 ,i 3 dekretu z dnia 21 września 

1950 r. o opodatkowaniu przedsiębiorst,w gospodarki uspo­
łecznionej (Dz, U. Nr 44, poz. 399) Rada Ministrów uchwa­

" / 1'a, co następuje: 

. § l. l. Uchwała określa zasady opodatkowania po­
\ lat'kaml pbrotowym ' i. dochodowym działalności gospodar­

, ~zej .organizacji s,połecznych i zawodowych. 

2, Ilekroć w uchwale jest mowa o organizacjach spo­
.,łec;zn ych bez bliższego określen.ia, należy przez to rozu­
/roieć organizacje społeczne i zawodowe. 

§ 2. 1. Opodatkowaniu podatkiem obrotowym podle­
ga: działalność gospodar;cza organizacji społecznych w za­
kresie 'handlu, przemysłu', wyd'awnictw, organizacji imprez 
oraz wszelkiego rodżaju odpłatrrle wykonywanych usług. 

2. Dżiałalność gospodarcza organizacji społecznych 
podlega opodatkowaniu, jeżeli wykonywana jest w oko­
licznościac~ wskazującycn na zamiar wykonywania świad­
czeń w sposób częstotliwy, Jako głównego lub .ubocznego 
żróę.ł\ł przychod,ów, chociażby ' na>ye.t świadc,z~nię było wy­
konane jednorazowo. Za działalność gospodarczą podlega-
jąc~ opodatkowaniu w zakresie ,haIldlu uważa się również 
działQ.lność polegającą chociażby na · j ed,nor azowej sprze-

,daży rzeczy w tym celu nabytych. " 

3. DziałalnOść gospodarcza organizacji społecznych' 
podlegli opodatkowaniu. niezależnie od tego, czy jest wy­
konywanaz zachowaniem ' warunków pr~episanycłi pra­
wem. 

§3. , Obowiązek podatkowy powstaje z cłiwilą rozpo­
' częcia wykonywania działalności gospodarczej, a koÓ.czy 
się z upływem miesil}ca, w "którym zaprzestano wykony­

, wari-ia działa.Jności gospodarczej lub ukończono rozrachu­
nek z tej działalności. 

§ 4. , 1. Zwalnia się od podatku obrotowego: 

~) działalność polegającą na nauczaniu - również za 
pomoc'ą zorganizowanego zakładu, ;, 

2) prowadzenie muzeów, galerii sztuki i órganizowanie 
wystaw, ' 

3) pr,owadzenie lub utrżymywanie: 
a) bibliotek, czytelni i świetlic, 
b) burs, ińternatów, pr~dszkoli, ' . schronisk noclego­

wych i innych urządzeń służących celqm, opieki 
społecznej, . 

4) ptowadzenie s~.~atoriówi . domów ' wYPocz1ńkowych, 
• 5) , pro~adzeniestołówek p'n~cownit~ych:, s'tołówe,~ j" bu­

fetów akademickich, stołówek i bufetów w szkołach 

. ' " i innych , pl.acó~kach oświatowo-wychowawczych oraz 
bufetów przyzakładowych, 

7) wynajem pomieszczeń na dorażpeimprezy, 

8) działalność' polegającą na organizowaniu: 
a) _przez organizacje społeczno-kulturalne, będące pod 

nadzorem naczelnych, centralnych lub terenowych' 
organów administracji państwowej, występówama­
torskich zespołów artystycznych (teatralnych, mu- , 
zycznych, estradowych, pieśni i , tańca oraz chó­
r9w), z których dochód przeznacza się na ich cele 
ś'tatuJowe, . 

b) przez 'związkizawodowe oraz młodzieżowe orgla­
nizacjespołeczne występów amatorskich zespołów 
artystycznych, z których dochód przeznacza się na 
ich cele statutowe, • ' 

c) przez komitety rodzicielskie lub opiekuńcze szkół 
i placówek oświatowo-wychowawczych oraz szkol­
ne organizacje młodzieżowe doraźnych imprez wi­
dowiskowo-rozrywkowych (wieczory i zabawy ta­
neczne, koncerty, przedstawienia i występyzespc­
łów i kół amatorskich itp.) o'raz sprzedaż w cżasie 
tych imprez potraw, owoców,: słodycży i napojów 

, (bufety), 

,9-) ; dorywcze org.anizowanie wycieczek k,raj-o>yych, wc za- ' 
sów, kolonii, ohozów i innych form wypoczynku; 

10) działalność organizacji społecznych w dziedzjnie kul-
, huy fizycznej i turystyki. nadzorowanych przez Głów­
ny 'Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki, polegającą 
na: 
a) wykonywaniu pr~ewodnictwa turystycznego, 
b) wypożyczaniu ,sprzętu sportowego I turystyczn~go, 
e) organizowaniu wczasów szkoleniowych w zakresie 

turystyki kwalifikowanej ' (np. górs}dej, narciar­
skiej, żeglarskiej), 

, U) ,działalność statutową .organizacji, o który~h mowa w 
pkt lO, pozostającą , w bezpośrednim związku ż kultu­
rą fizyczną i turystyką; nie wymienioną w § 7 pkt 1, 

, 12) 

13) 

14) 

.15) 

działalność zarządów pracowniczych ogrodów ' ~ział­
kowych, polegającą n zaópatrywaniu użytkowników 
tych ogrodów wsadz'onki, nasiona, nawoży sztuczne 
i" inne materiały niezbędn.e do zagospodarowania, i za­
bezpieczenia działek, 

działalność polegającą na wyświetlaniu filmów doku­
mentalnych i oświatdwy_~h, " 

' sprzedaż po cenach ' nominalnych znaczków skarbo­
wych i sądowych, znaczków pocztowych oraz urzę-

. p,owych .blankietów wekslowych, 

sprzedaż produktów roślinnych i zwierzęcychpocho­
dzących z własnej uprawy lub hodowli, ni,e przerobio­
nych sposobem przemysłowym, dokonywaną bez 
utrzymywania stałych m\,ejsc sprzedaży poża obrębem 
uprawy .lub hodowli, 

"' 6)'tiilalalnóśc piacowni~zYc;h kas ; uO~żpieczeń 
zapózrtógÓwd-poi}itik:owych; . , " , 

L~6)' ' sprzedaż ryb; raków , i zwierzyny łownej 'pochodzących 
oraz kas · z wł'asnegd ' ' odłowu 'lub hodowli "llie ' przerobionych 

,ft 
sposobem przemysłowym, '" ',, ' 
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17) 

" 

dostawy ,wyrpbów w-łasp.ej produkcjioraz O świadcze- . , w następnym roku pddatkowym do bbr.otu wlicza ' 'Sią 
nie usług .na , eksport, dokonywane za pośrednictwęm wszystkie' uprzednio otTzymane zaliczki ha ' pociet tich 
prZedsiębforstw handlu zagranicznego, jeżeli 'Of'gani~ nale*aości. . 'r''' ' .. 
zacja społeczna ma zezwolenie na prowaqzenie dziu­

, łaldoścf go,spodarczej ,i w kalkulacjach cen' z ,a ' świad­
czenia -na eksport riie jest wliczany podatek obro­
towy, 

18) działalnóść zakładów doskonalenia zawodowego pro­
' wadzoną w ramach działalności statutowej -iN zakresie 

ustalonym przez Ministra Finansów w porozumieniu' 
z Ministrem OśwIaty, i Wychowania. 

2. Zwolnienie . .przewidziane w ust. 1 pkt 8 stosuje sią 
pod warunkiem niewypłatania wynagrodzenia osobom bio­
rącym .ud'Ział w występach . poza ' dyrygentem, kierowlłr­
kiem ze?połu amatorskiego, reżyserem i osobami organi-

" .. \. 
zU)ącyml Imprezę. 

3: . Minister Fin:ansówmoże zwalniać ' od , p@datk-u 
obrotoweg,o inne. rod;zaje działalności wykonywanej przez 
organizacje spoleczne lub działalność wykonywaną przez 
p~zczególne ,organizacje społ~'czne. 

§ 5: 1. Podstawą obliczenia podatku obrotoweg·o jest 
obrót. . , 

2, Obrotem, z zastrzeżeLIiem wyjątków określonych w 
\ § 6, jest kwota należna z ' tytułu świadczeń dokonanych w 

ramach działalnoś.ci podlegającej opodatkowaniu wraz 
, z bd:setkami ,ia zwłokę. ' 

, 3. W razie' częściowego wykonania świadczenia obję­
tego .umową, jeżeli . brak jest danych umożliwiających 
określe'l'lie - naleE'nośeiza~ wykonaną w .dall'ym 'roku ' część 
świadczenia, obrotem jest zapłata rzeczywiścIe 'otrzymana 

" w noku poctatkowym.,. 

.4. Nie odIiq:a się . od obwtu ,strat s.powodowanych 
niesclągnręciem wierzytelności, jak równ,ież 'w~asnych 
kosztów poniesionych w związku z wykoąywanie.Ii1 dzia- . 
łalnoścL w szczególności z tytufu prowizji komisowej; wy­
nagrodzenia za p'ośr:ednictwo, ', koszt-ów ,tran:sp01'tu, :'nalei:" 
ności ' cełńych i kosztów przewozu. 

5. Do obrotu nie wlicza ~,ię- udowodniónych kosztÓw 
przewozu i ubezpieczenia towarów oraz innyCh wydatków 
poniesio-n-ych ' w . imieniu i na , rac,hunek kontrahent.a, np. 
kosztów przejazdu, ' diet pracowników, jak rÓWnież . war- . 
tości zwróconych towarów, udzielońych bonifikat i skont, 
jeżeli zwrot towar~ , udzie!enię bonifikaty l.ub skont·a do­
tyczy świadczeń dok.onanych w tym samym roku 'podatko­
Wym, w którym. powstał obrót, lub w roku poprzedzają­
cym rok podatkowy. 

§ 6. 1.. Obrotem z wł'konywania robót budowlanych 
jest kwo.ta wystawionego rachunku (faktury) zmniejszona 
o kwoty nie uznane przez zamawiającego. 

/' " 
2. Jeżeli rachunek wyst-awiony po całkowitYm wyko­

naniu robót budowlanych nie został · przez · zama.wiającego 
uznany, obr"otern- jest suma otrzymanych w roku 'podatko­
wym zaliczek na poczet należności, a w razie wystawienia 
rachunków przejściowych - suma wynikająca ' z 'tych ra­
chunków. -e sumy te zmniejsza się w następnym roku po­
datkowym obrót obliczony 'stosownie -do ust ~ t. " 

3 . . Nie włicza się do obrotu kwot O'1:rzymanych w ra­
kiI podatkowym-. tytułem .. zaliczki na · póczetnależnOŚci .za 
świackzenia wynikające z umowy, jeżeli w tym, r'ok;u nie 
przystąpiono do wykonywania tych świadczeń, natomiast 

.. , 

4. Nie wlicza się do obrotu wartości materiałów ,p.o-... , ,;1. 
wierzonych przez jednostki zlecające roboty budowlane, " " ':', 
jeżeli przy wykonywaniu tych robót dla tych jednostek . l . • :,' ~ 
zostanie ujęta' w rachunku . za roboty wartość powier-.zo- ~~ ' ) 
nych ~a,teriałów, a wykonawca robót rozliczy s'ię z t yc h , ~·t; 
materlałow. .'" '" " 

\ " 

§ ł. Stawki podatku obrotowego ~ynoszą od , obt'o~ . 
tów z działalności gospodarc'zej: 

, " 

.• "1 

1) organizacji wym,j-enionych w .§ 4 ust. 1 pkt 1O.i 101. . po-
legającej na: . . 

/: .t' 
o \ ,r'-~", 

~. " - . 

a) obśłudze turystycznej . W pl'a'cówkach ' i 
. 'bbiekta<:h organizacji (najem pokojów 

i miejsc nodegowych, sprzed aż do 'spo-
życia na miejscu potraw i Ilapojów nie 

-zawierających więcej niż 18% al koholi,l , 
sprzedaż , artykułów żywnościowych oraz 
innych artykułów niezbęQnych ńa potrze -

· by turys-tyczne) . -' . 

1, ,...1 
'. I , .... 

~~ 

.... , \-

.'. /' "r 

--.. 
._., \ r .:; ~ 

, I i 
.. "'" ... '\0 ','; ':,_ 

1 0Jo,,_'" •• ,., \ .. ::1 

b) w--ykonywaniu 'przewozu .tlcillest:n~ków · wy~ ·,... ..,.,~ 
cieczek własnVnu ~rodkamilokomocji' '. ' . 2Q/o, > ., ._, 

.' ~.f'~ 
c) ptodukcjr i naprawie sprzętu turystycz- , o-

nego.... '. I 2%, .,' :,,- ~ , 
';. ~ 

d) ~przedaży wydawnictw turł'stYGZnydr ~ -- " . \ 
oocegQ nakładu oraz prod.ukcjoi i ,.sprzed,a- ' '. ,''''';' 
ży pamiątek turystyc~ych . ' . 28!ó, .' ". '.J,,~ 

e) organizowaniu wycieczek (przewóz ucze­
stników wycieczek obcymi środkami 10- -
komOCji. zakwaterowctllie i ży.wieRie~, ic--h 

' w obcych placówkach i obiektach, do­
starczanie im biletów na ' imprezy itp.) ,' od ' 
narzutu do kosztów własnych (marży za­
robkowej) 

f) udostępnianiu publiczności oglądania im­
prez spOFtowych: 
- międzynarodowych . 
- 'pozostałych . 

. 2), ergani:zacji ni'e wymieniony.ch w '.§ 4 ust. 
pk,t 8, polegającej na: 
a} urządzaniu imprez 1'-idowiskowó-rozryw-

· kowych (wieczorów i z-aba,w tanecznych, 
k:°o~certów, przedstawień ' i występów ze - . 
społów i kół amatorskich itp.) - .od obro­
tiI Ze' sprzedaży biletów wstępu . 

bl sprzedaży potraw, oW9Ców, słpdycz~ i na­
pojów (bufety)' w czasie imprez, o którycą 
mowa pod lit. a) 

3) organiz.acji nie wymienionych w § 4 ust. ! 
pkt 10 i 11, polegającej ha prowadzeniU ho­
teli .1 

4) w zakresie usług gastroaomicznych: 

; . 

" . 

" '. __ , __ "..f..,. 

tffG/o, . ~ ifl'-.r 

,'~ '" . . -,~ 

.. ot 
-' 

" . ~--~ 
10%

, :.' " 
~ _, .... (, l 

,~ .. , 
', ,,, .. 

"'". " . .' 
, . - i 

" 

I,V,' 

· ' 0 

• ~ .,..J-" 

" 

.' ~ ,;,..; 

a) w bufetach prowadzonych w klubach za­
mkniętych, dostępnych wyłącznie dla 
swych członkÓw i' nie prowadzących 

. sprzedaży napo~ów zawierajilcych powy-
· żej lSOftalkoholu . " e 1°10; 

hl W lokala.ch zakładów gastronomicznych , 
nie prow'adzącycp. sprzedaży napojów za.: 
wierających ,Powyżej ' 18% . alkohol\l. ... f.o/ę, . 

. e) w ; lokatach ' zaki'ad6w .nie 'wym.ienionyck , ' 
pod lit. a) i b) • 40ft, 

,-

...... : 

. -~ 
.' ' 

.. j ....... 

., 
." I 
" ;; 

f' 
. .;; 
" ' 

. " '. ''''',j ". ..J 
~. ,'''' '..i. 
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:,-5J ' W zakresie ·wydawnictw 

tir ' pole.gającej na prowadzeniu': 
al teatrów . 
~) kin . 

·7) vi ~akresie: 
a.). produkcji, usług , i reklamy 

', b) handlu . 
c) wykonywania umów agencyjnych i zle­

, oenia oraz sprzedaży wyrobów tytonio­
wych i zapaJek - od prowizji. 

8) w zakresie usług zespołów adwokackich. 

9)' innej niż wymieniona w pkt 1-8 

191o, 

50f0, 
3,5%, 

10%, 

.olę/o, 

SOfo. 

§ 8, Minister Finansów może obni:żaĆ' stawki pooatku . 
'0;brotfrWę,go 'oraz określać warunki obniżenia stawki po­
datku . 

§ 9, J .. Podatkowi ,dochodQw€mu porllegają ' or~aniza­
:cje społeczne od dochodów uzyskalnych: 

' 1) z dzia·łulności określonej w § 2, 

2) ze sprzedaży i1~eluchomości, przedsiębiorstw (zakła­

dów), udziałów w spółkaCh oraz praw ~ajątkowych, 

. 3) z podziału lllajątku spó-Iki, -w której organizacja jest 
udziałow.eem. 

~~:~,~:'- 2. Nie podlegają opodatkowaniu podatkiem doch'Odo­
W ':·' .. 'wym · dochody , z działalnoŚci zwolnionej · od podatku obJo­
~~' , - \, 'A'owego, z wyjątkiemd0ch6dów ,z działalnGlś'Ci wymienio­
r;~ 'ó: n,eJ' w § 4 ust. l pkt 17. 
f/O"/ ._ 

;: .. .. ~.... I 

~,~, ~ " .. 
.: J." I 

'.~-~ .- , 

3. MinIster Finansów w Ja.zie zwolnienia. innych ro-, 
,dzajów działalności prowadzonych przez .organizacje od 
poda.tku .ohr otowe.go może ustalać, że dochody z tej dzia­
łalności podlegają. opodatkowaniu podatkiem -dochodo­
wym. - - ( 

§ 10. '1. Podatkowi dochodowemu p.odlega organizacja 
' społe~zna od dochodu osiągniętego przez ' całąoigani'Za­
cję. ~ , 

~~." ' '2. Jeżeli jednak zgodnie ,ze statutem organizacji spo­
.... -'. łecznej poszczególne jej jednostki organizacyjne ' (oddzia­
\ '<)1~ 

"A - • ły) mają' osobowość pJawną lub nie są objęte planem 
.... .' finansowym zarządu gŁównego Ofaz nie rozliczają się żza-

~!;.r ' "'-" rządem głównym z ,osi -ąganych " do'chodów, ,1pod,atkowi d.o~ 
:~' '/ chodowemu podlega1ą 'te jednostki. 

r~~" ~ ;. § 11. , 1. Doc~odem ot ganizacji społe<;znej, podlegają-
~ . cym opodatkowaniu podatkiem d,ochodowym, jest osiąg-

,,\. '-;.'" ... . Bięta w . ro~u pod.a1kow-ym -suma dochodowI ż · PQs~.czegół­
i:,:·'" '~ "I1-ych rodzajów działalności podlegającej opodatkowaniu 
... ";;"', podatkiem obrotowym, p'o potrąceniu n.ie.doboró;w z dzia-
.'"J:,;r" -, łalności, z których wyniknęły niedobory. ' 
~-ł" .. . . 
_ ~ -2. \Dochodem z posz<:zególnego rodzaju , ' działalności 
.:.:.>:- je1t nadwyżka, ' sumy pFZych,odów ' z tej działalności llad 
.,'.' kosz~aini ich uzyskania ,osią.gnięta . w roku podatkowym. 

Jeżeli ~ kószty uzyskania przychodów przekraczają sumę 
przychodów, . ró~nica jest niedoborem, 

~:.:- -. 
l" 

l, 
. .-" 

.' o .' 't" 

-
i,'" 

3. Dochodem w 'rozumieniu § 9 ust. 1 pkt 2 ' jest różni­
ca pqmiędzy prżychodem ze sprzedaży nieruc'homości, 

' pr~~d~iębłorstw, (zakładów}, udzi-ału w spółkach oraz praw 
majątkowych a koszlami ich 'nabycia, zmniejsZ'Ol'la o kosz­
ty .spr~daiy i' .o wartość nakładów poczynioi:rych w czasie 
ich posiadania zwiększających lub ulepszających ich sub~ 

, \ 

' stancię 
żyde. 

ZWiększona, o sumę dokonanych odpisów na zu-
.. I 

\ 

4. Dochodęm · w rozumieniu § 9u~t. l pkt 3 jest roz­
nic,a między wartością majątku 'przypadającego udziałow­
com w r.azie likwidacji spółki ,a kosztem nahycia udziału. ' 

§ 12. ,L 'Kosztami uzySkania pt zycllOdów są: 

1) wszelbe koszty ponoszone w celu osią.gnięcia przy­
Chodów, z wyjąOdem kaszlów wymienionych w ' §13, 
a ponadto: 

a) , straty cz~ściowe lub całkowite na przedmi0~ach 
majątkowych służących do hlzyskania ' p.rzychodów I 

i podle.gającydi zużycIu; straty te są. potrącal.ne w 
wysokości ' nie pokrytej sumą ubezpieczeni·ow~ 
i odpisami z ' tytułu .zużycia , i tyl'ko z przychodow 
tego roku, w którym strata nastąpiła; straty W,ma­

' jątk'u służącym do uzyskania, 'Zachowania lub za­
bezpieczenia , przychodów, lecz nie 'podlegającym 

zużycJu, np. w gotówce, ~apasach towarów,surow­
eów', wyrobów gotowych, mogą być w cał.O'Ści lub 
Vi częsci uznane ,za koszty uzyskania przychad'ów 
z poszczególneg.o ' żródła, jeżeti rozmiar straty 
znacznie osłabia zdolność gospodarczą, 

b) składki na rzecz organizacji gospodarczych spo-
łeczno-zawodowych, 

c) podatki i opłaty oraz składki ubezpieczeniowe po­
zostające w związku z daną działalnością, ,z , wy­
jątkiem podatku dochodowego, 

d) śr'o<;l.ki przeniesione n;, fundusże rezerwowe prze" 
znaczone na pokrycie ' należności, 'którychnieścią­
galność została udowodniO'na lub uprawdopodob­

'niona, 

e) '. wydatki na remonty, 

2) wydatki ponoszone pośrednio na, rzecz. pracowników, 
- jeżeH wynikają z układu 'Zbiorowego pracy lub in­

nych obowiązujących aktów prawnych Jównież' w dro-
dze' tworzenia specjalnych funduszów, \ 

3) koszty utrzymania zarządu przedsiębiorstw, 

4) coroczne ,-odpisy na zużycie własnych .pJzedmi.ów 
majątkowych w przedsiębiorstwach (zakładach) sta­
nowiącyCh własność organizacji społecznych lub od­
danych tym orga'nizacjom przez PaństwO w użytko­
wanie pJzy zastosowaniu właściwych dla poszczegól­
nych przedmiotów ma1ątkowyCh zasad . .i stawekamoF­
tyzacyjnych, ' określonych w przepisach obowiązuj'ą­
cych' przedsiębiO'fstwa państwowe, 

2. Koszty uzyskania przychodów są potrącalne tylko ' 
w tym ,roku podatkowym, w którym zostały poniesiune;, 
potrącalne są także, kqszty, któr.e zostały 'zarachowane, 
chociaż ich jeszcze nie ponies'iono, jeżęll , odnoszj się do 
danego roku podatkowego. 

§ 13. 1. Nie uważa się za koszty uzysk.ania .przycho­
dów: 

1) wypatków nil na-bycie, powiększenie lub ulepszenie 
żródła przychodów, podlegających obowi,ązkowi fi­
nansowania ze środków inwestycyjnych, z wyjątkiem 
wydatków na nabyci~ przedmiotów majątkowych, 

które zgodnie z ' przepisami obowiązującymi przedsię­
biorstwa \państwowe zaliczane- są d-o ' przedmiotów nie'­
trwałych; .wydatki stanowią , jedna'k kosztlizyskania 
przy ustal 'aniu dochodów, o których mowa lw § 9: ust. 1 

. pkt 2 i 3., ." 
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2) • środków przeniesiónych na funqusze rezerwOwe" z wy-
jątkieIłt- wymienionych w § 12 ust. ' 1 pkt I llit. d), 

3) , datków i ofiar wszelkiego ,rodzaju, ' 
4) podatku dochodowego, 
5) kosztów egzekucyjnych, 
6) grzywien i kar pieniężnych, z :wyjątkiem kar umowo , 

n~~ ' I 

7) kosztów uzyskania przychodów z działalności, z kt~- , 
: ,rej dochody nie podlegają opodatkowaniu albo są 

,zwolnione ' od podatku dochodowego. , 
2. ,Minister Finansów może uznawać za koszty u~y­

skania przychodów niektóre rodzaje wydatków określo-
nych w ust: l. ' " 

przy dochodzie zł 

ponad' do 

:§, 1'4, Zwalnia się ' od' podatku : dochodowegodochO'dy: , 

1) nie p'r~ekrac~ające. :50.bOÓ zł roc;zrtie, h;" 
" ' 

2) z wydawnictw własnych, uzyskane prze'z, zwią~ki "za­
wodowe, oraz z wyda'wnictw własnych ,nauko'wych, 
uzyskane ' przez , organizacje spoieczne p{dwaCrZąc~ ' 

, , działalnośćnaukową, ' 
~ ~. 

3) z działalności określonej w § 7 pkt 1 lit. f) i' pkt 2. ' ',0 
, " 

§ 15. , l. Podatek dochodowy od dochodów , określo­
nifch w§ 9 us't. 1 pkt , 1 ' I?obiera się wed}ugnastępującej 
skali: ' 

'podatek wynosi 

10°/,/ kwoty powyżej 50.000 
200.000 
500.000 

200.000 
500.000 

1.000.000 
2;000.000 
5.000.000 

L 
i5.000 zł oraz 15°/0'" ' " 

50.000 
200.000 
500.000 

1.000.000 
2.000.000 
5.000.000 

60.000 zł " 20%
, ,, " ,-

, 1.000.000 160.000 zł " .25
%

" " 
2.000.000 
5.000.000 

10.000.000 
15.0QO.OOO 
50.000.000 

410.000 zł " 30% , " " 
10:000.000 
15.000.000 
50.000.000 

1.310.000 zł " 35%
" • " 

3.06q.000 zł II, 400/ci ,'" " 10.000.000 
15.000.000 
50.000.000 

5.060.000 zł " 600/0" " 
100.000.000 
300.000.000 

26.060.000. zł " 65
%

" " 
100.000.000 
300.000.000 

58.560.000 zł " 70%
" " 100.000.000 

30(,).000.000 198.560.000 zł " 75
%

" " 

2. Podatek dochodowy od dochodów okreslonych w 
§ 9 ust. 1 pkt 2i 3. pobiera się w wysokości- 750io dochodu 
be'z względu na jego wysokoś~. 

§ 16. Obniża się podatek dochodowy od d0chod,ó.w: 

1) osiąganych przez '- związki zawodowe i .organiz~cje 
młodzieżówe: . 

a)z .kin dostępnych dla publiczności , o 5QQ/o,t ' ' : ' 

b) z poz'ostałych kin . n 900/0, " , ' 
i' . ' , " " , " ' 

21 ' osiąganych przez organizitcje społeq:nez przedsię,'; 

ciwy według miejsca prowadzenia działalności (prżedsię~;' 
biorstwa, zakładu, składu itp.)- podl.egającej oIjodatkowa~ 
nili t)QIl podatkiem. Jeżeli jednak księgi rachunkoWeobej~ , 
mują działalność zakładów położonych na terenach rói- ; 
nych terilllowych organów admini~tracji państ:wowej stop­
nia 'podstawowego, właściwy do ' ustai~Eia i poboru 'po­
datku obrotowego dla ws:iystkich ~akładów objętych j(się'~ ' 
gam~ jest ten organ, na 'którego tereriie są prowadzone " 
księ~i. " ' , ' " " " ,' :~ 

. biorstw zatrudniających ponad 500/0 i!1,walidów luti : 
osób fizycznie niepełnosprawnych - o 20%. . 

2. Właściwy do ustalania i poboru podatku ' dochod6~" 
wego od organizacji społecznych jest terenąwy or,gan 
administracji państwowej stopnia podstawowego, w~aści~ 
wy wec!ług miejsca siedziby zarządu giównego organizaćH~ ' 

§ 17. 1. Minister 'Finansów, irioż~! ~walni~ć ' or;ganizą­
cje społeczne od podatku dochodoweg,o w całości lub w 
części, jeżeli zysk z działalności gospodarczej, po potrą­
ceniu należnego podatku dochodowego, łącznie z innymi 
dochodami, nie jest wystarczający dla zrównoważenia 

buQ.żetu organizacji społecznej w zakresie realizacji włas­
' nych zadań statutowych albo realizacJi zadań gospodar-
czycą zleconych przez organy administracji państwowej. 

2. Wnioski o zwolnienie od podatku dochodowego 
składają .zarządy główne org'anizacji za ' pośrednictwem' 

państwowego organu nadzorującego organizację społecz­

ną, a w' odniesieniu do organizacJi związkowych za · po~ 
średnictwem Centralnej Rady Związków Zawodowych. 

. ,' 3. 'CalkowHe ' lub 'cz'ęsCiowe'" zwolrtiertie od ' podatku 
może być cofnięte, jeżeli nie zostaną dotrzYman'e ' ~arunki 
stan,owiące , podstawę tego zwolnienia. 

~ '. , 

§ 18. ' 1: Właściwy do , ustalania f., ,poboru .. podat:ku! 
obrotowego ',od; organizacji ' społe~znych~:jeśt teręn,owy or,.. , 
gan administracji panstwowej stopnia podstawowego, właś-

a , ,W ,' ódniesieniu: ,do jedhostek wymienionych ' W f )'0 ' 
ust. 2 - według miejsca siedżiby tych jedilOstek. , , ' " 

3. Jeżeli sprawno~ć ' p'ostę'powania podatkowego , (eg,o " 
wymaga, Minister Finansów może ustalić jeden wspólny 
lub inny te'renowy organ administracji państwowej dla 
ustalenia i poboru podatków obrotowego i dochodowego 

, "od danej organizacji. 

4. , Uprawnienia określone w' ust. 3 przysługują rów­
, nież terenowemu , organowi administracji państwowej stop­
nia wojewódzkiego w odniesieniu do działalności organi­
,zacji pro,,-;adzonej na terenie województwa. 

§ 19. 1. Organiżacje społeczne prowadzące działal­
" ność gospodarczą . podlegającą- ' opodavk-owan-iu '-' podatkiem 

. obrotowym . obowiązane są - niezależnie od rejestracji 
przewidzianej w innych przepisach - zgłosić obowiązek 
podatkowy . w trybie przepisów, dekretu z , dnia , 16 , maja 
19;ł6 :r ; ,o 'postęPClwaniupódatkowym (Dz. -D. ' z 1963r" Nr hl.! 
poz. ' f?0 ,~ z pó,źniejsżymi, zmianpmi) . i : ui$ci,ć ~\fiązaną. z , t)'liJ:;,.-
opłatę.. ,.'i, '. ,H' " '" "' -' '-,,'. ,~ ;"P ' " '~V"" . 
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, :2. Zwalnia się organi'zacje społec,zne od zgłoszenia 
, obowiązku podatkowego z dzi a łalności wymienionej , w § 7 ' 

pkt l lit. f) i pkt 2. 

§ 20. - l. Organizacje społeczne obowiązane są uisz­
czać wplaty miesięczne z tytułu podatku obrotowego w 
terminie do dnia 25 następnego miesiąca za miesiąc po­
przedni, w wysokości ustalone j według stawek określo­

n ych w § 7, od obrotu osiągniętego w poprzednim mie~ 

siącu, 

2. Wtermini,e określonym w ust. 1 organizacjeobo­
wiązane są uiszczać wpłaty miesięczne z tytułu podatku 
dochodowego. od dochodu osiągniętego w poprzednim mie­
siącu w wysokoś ci ustalonej według skali Gkreślonej w' 
§ 15. 

3. Jeże li na podstawie prowadzonej rachunkowości 
oraz sprawozd ań finansowych sporządzonych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w zakresie sprawozdaw­
czości finansowej nie jest możliwe ścisłe ustalenie wyso­
kości dochodu osiągniętego w danym miesiącu, wysokość ' 

wpłaty miesięczn ej na podatek dochodowy, o której lIlO­
wa w ust. 2, wynosi 1/12 plan.owanej rocznej kwoty ,podat­
k u wynikające j z planu. fin ansowego (bilansu dochodów 
i wydatków) organizacji społ ecznej zatwierdzoneg o na da­
ny rok przez państwowy organ nadzorujący organizację. 

~' ~ -

§ 21. , l. Orgariizacje społeczne obowiązane są w ter­
minie do dnia 25 lipca dokonać wstępnego obliczenia wy­
sokości podatku obrotowego i dochodowego przypadają­

cego ' od obrotu i dochodu wykazanego w sprawozdaniu fi­
n ansowym za I półrocze, a w terminie do dnia 25 lutego 
roku następnego dokonać obliczenia wysokości należnej 
kwoty podatków za cały rok ubiegły wynikającej' ze spo­
rządzonego sprawozdania finansow.ego na dzień 31 grud­
nia. 

2. jeżeli kwoty podatków wynikające ze sprawozda­
nia finansowego za okres półroczny (na dzień 30 czerwca) 
i roczny (na dzień 31 grudnia) ' będą wyższe od sumy do­
konanych wpłat za te okresy, orgil.llizacja społeczna obo­
wiązana jest dokonać dodatkowej wpłaty w terminach ' 
określonych w ust. 1. -

3. Jeżeli kwoty podatków wynikające ze sporządzo­
ny~h sprawozdań finansowych będą niższe od sumy 'doko­
nanych wpłat za te okresy, nadpłacone kwoty podatku 
podlegają zarachowaniu na bieżące należności z tytułu 
tych podatkó w, następnie zaś na inne należności podatko­
we, a w ' razie ich braku - podlegają zwrotowi. 

§ 22.. 1. Orga'nizacje spełeczne obowiąząne są skła­

dać właściwym terenowym o'rganom administ racji pań­
stwowej stopnia podstawowego w terminach uiszczenia 
wpłat miesięcznych podatku (§ 20, ust. 1 i 2) deklaracje 
miesi ęc.zne, a 'W' terminach określonych w § 21 ust. I sp-ra­
wozdania półroczne i roczne. W deklaracjach i spra wo­
zdaniach należy podać podstawę obliczenia podatku i jego 
~ysokoŚć. ' 

2. Do rocznego sprawozdania powinno być do'łączone 

zeznanie podatkowe o osiągniętym w roku podatkowym 
obrocie i I dochodzie. 

,§ 23. ' 1. Terenowy organ administracji: państwowej, 

po dokonaniu rewizji prowadzon ych przez organizację spo­
łeczną ksiąg i sprawdzeniu zgodności rocznego sprawo­
zdania finansowego i zeznania podatkowego z danymi wy­
nikającymi z ksiąg, dokonuje ustalenia wysokości należ­

nego za dany rok podatkowy podatku obrotowego i do­
chodowego i doręcza organizacji nakaz płatniczy . 

2. W terminie 14 dni orl dnia doręczeni a nakazu, 
o , któ.rym mowa w ust. L organizacja społeczna obowiąza­

na jest uiścić ró żnicę między kw otą podatków ustaloną w 
nakazie pł-atniczym a sumą dokonanych up rzedn io wpłat 

za dany rok podatkowy. Jeżeli kwota podatków wynika­
jąca z nakazu płatniczego jest ni ższa od' dokonanych 
uprzednio wpłat, z nad płaconą kwotą postępuje się w spo­
sób określony w § 21 ust. 3. 

§ 24. W sprawach nie unormowanych- uchwalą, doty­
czących wymiaru i poboru podatków obrotowego i docho­
dowego od organizacji społecznych, stosuje s ię przepisy: 

1) dekretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o zobowiąza­
niach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452 z później­
szymi zmianami), 

2) dekretu z, dnia 16 maja 1946 r. o postĘpowaniu po­
datkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60 z póżniej­
szymi zmianami.). ' 

§ 25. Traci moc uchwała nr 37 Rady Ministrów z dnia 
19 stycznia 1961 r. w sprawie opodatkowania podatkami 
obrotowym i dochodowym dział a lności gospodarczej or­
ganizacji politycznych, społecznych i zawod owyc h (Mo­
~itor Polski Nr 21, poz. 95). z tym że przepis y tej lLchwały 
'stosuje się do wymiaru podatków za la~a potlatkowe do 
1976 roku włącznie. 

, § 26. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia ' l sty<:znia 1977 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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UCHWAŁA Nr 10 RADY MINISTROW 

z dnia 18 stycznia 1977 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad finansowania prac badawczych i wdrożeniowych oraz gospodarki finansowej 
jednostek badawczych I szkół wyższych. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i .{ oraz art. 13 ust. 1 usta­
wy z dnia 25 listopada 1970 r. - Prawo budżetewe (Dz,' ·.lJ. 
Nr 29, poz. 244), art. 9 i 25"dekrelu z dnia , 26 , października 

1950 r. o przedsiębiorst:wach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 

Nr 18, poz. fIl) oraz art. 12 ustawy z dnia 17 lutego 1961 r. 
o instytutach naukowo-badawczych (Oz, U. z 1975 r. Nr 7, 
poz. 41) Rada Ministrów, uchwala, co następuje: 


